D’après l’édition LC, breve 30 (1111 marzo), p. 374. 
Regeste : Canonica 345 (1111 marzo). 

Rubrique :  XXX - Breve Guanerii et Lucteringi, germani 

(SN) In nomine Christi. Notitia brevis qualiter actum est non longe a civitate Pistoria, 

iuxta ospitale illud quod est constructum in loco Memoreto, presentia hominum quorum 

nomina subter leguntur, Guarnerius et Lucteringus germani, filii Actiolini quondam Iochi 

archidiaconis, obligaverunt se per investitionem, in manu domni Bonuti Pistoriensis 

archipresbiteri, tali modo : si ab ac ora in antea umquam in tempore ipsi suprascripti germani 

vel eorum heredes illud petium de terra et casalinum, posito in civitate Pistoria iuxta 

ecclesiam et canonicam Sancti Zenoni, non longe a porta Sancti Petri, quod est amembratum a 

tribus partibus cum terra predictorum germanorum, a quarta tenet cum terra iam dicte 

canonice, quod acquisierunt in tenimentum a suprascripto archipresbitero, minuaverint vel 

succelaverint, aut etiam per se vel missos suos non dederint exinde pensionem per 

unumquemque annum in mense decembri ad eundem archipresbiterum eidenque homini sive 

parti cui ipse archipresbiter ded(er)it sive concederit, denarios .XII. bonos Lucenses, tunc, ut 

dictum est, spoponderunt et obligaverunt se suosque heredes componere et dare penam eis 
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libras decem. Hoc autem actum est presentia Bonithini filii Ierardi, et Buffingnoni filii ***, et 

Ugolini filii Ildibrandi, qui dicitur Ingurdi. Et sunt anni Domini nostri millesimo centesimo 

XI, mense martio, indictione quarta. Et est ipsum petium de terra mensuratum ad pedes 

Liuprandi regis : ab uno latere, pedes .XX. et quattuor ; ab alio latere, similiter pedes viginti et 

quattuor ; a tertio capite, pede(s) .XII. ; et a quarto, similiter .XII. 

Singnum ++ manus suprascriptorum germanorum, qui hoc breve fieri rogaverunt. 

(SN) Gerardus notarius ibi fuit et hoc breve scripsit. 

(SN) Domitianus notarius et iudex sacri palatii, qualiter in autenticum scriptum 

invenit, fideliter exemplavit. 
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41 

BREVE  TENIMENTI 
1118 août, Pistoia 

Le prêtre Jean, recteur de l’oeuvre de San Zenone, investit per tenimentum Guictakinus, fils 
de Rolandinus de Ilonie, des terres que son père Rolandinus avait données à la canonica de 
Pistoia, contre le versement d’une pensio annuelle en décembre de 12 deniers lucquois. 
Gualbertus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Iacopo, 1118 agosto [A].